МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2018                                                                                                 ПРОЕКТ
с. Чилино  Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 29.12.2017 г. № 23 «Об установлении на территории муниципального образования Чилинское сельское поселение налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 4 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чилинское сельское поселение»,
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 23«Об установлении на территории муниципального образования Чилинское сельское поселение налога на имущество физических лиц» внести изменение и считать:

2. Налог на имущество физических лиц устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 процента

3. Установить, что налоговый порядок определения налоговой базы определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в соответствии со статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования Чилинское сельское поселение в сети Интернет: http://chilino.kozhreg.ru
6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета поселения.
Глава Чилинского сельского поселения                                                            Г.В. Паршина

Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                      О.И. Смелова